МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГОРОДСКОЙ МЕТОДИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ»

ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

ПРИКАЗ

30.01.2024                                                                                      №9- о
О проведении городской межпредметной олимпиады младших школьников «Интеллектуальный марафон»
В целях  развития интеллектуально-творческого потенциала личности младших школьников приказываю:

1. Провести 17 февраля 2024 года с 8 часов в КОГОБУ Лицей №9 городскую межпредметную олимпиаду младших школьников «Интеллектуальный марафон» (далее - Марафон).
2. Утвердить Положение Марафона. Прилагается.
3. Ответственность за организацию и проведение Марафона возложить на Чуракову М. А., руководителя кафедры учителей начальных классов КОГОБУ Лицея №9 (по согласованию).
Директор
муниципального
казенного учреждения
«Городской методический кабинет»                               Е.В. Паначёва
Приложение

к приказу МКУ «ГМК»

от 30.01.2024  № 9- о

Положение

о городской межпредметной олимпиаде

«Интеллектуальный марафон» для учащихся 1 – 4 классов

общеобразовательных организаций, находящихся

на территории города Слободского

1. Общие сведения

1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок организации и проведения городской межпредметной олимпиады младших школьников «Интеллектуальный марафон» (далее - Марафон).

1.2. Цель - развитие интеллектуально-творческого потенциала личности младшего школьника.
1.3. Задачи:

· создание условий для поддержки одаренных детей;
· активизация познавательного интереса младших школьников;
· воспитание духовно – нравственных качеств учащихся начальных классов.
2. Условия проведения Марафона
2.1. В Марафоне принимают учащиеся 1 - 4 классов общеобразовательных организаций, находящихся на территории города Слободского.

2.2. Представительство от образовательной организации – команда в количестве 10 человек (допускается не более одной команды )
2.3. Замена участника возможна только по уважительной причине и только на ученика той же параллели (при обязательном согласовании с оргкомитетом).

2.4. Участников Марафона сопровождают руководители (педагоги или родители), отвечающие за жизнь и здоровье детей во время пути следования до места его проведения и обратно.

2.5. Доставка участников Марафона осуществляется за счет направляющей стороны.

2.6. Тема Марафона в 2023/2024 учебном году – «2024 год-год семьи»
2.7. Для участия в Марафоне необходимо до 12  февраля 2024 года подать заявку по электронной почте svya72@yandex.ru  (Приложение №1),  указав в теме письма «Заявка на Интеллектуальный марафон».
2.8. Факт пересылки заявки на участие в Марафоне означает, что  образовательная организация гарантирует наличие заявлений - согласий родителей (законных представителей) на необходимую для проведения Марафона обработку персональных данных участников.
3. Порядок организации и проведения Марафона
3.1. Место проведения Марафона: г. Слободской, ул. Железнодорожная, д. 11а, КОГОБУ Лицей №9.

3.2. Марафон проводится в очном формате.

3.3. Дата проведения Марафона: 17 февраля 2024 года (суббота).

3.4. Время и место проведения Марафона: с 8.00 часов КОГОБУ Лицей № 9. С собой вторая обувь или бахилы, пенал с канцелярскими принадлежностями.
3.5. Продолжительность выполнения заданий:

- 1 - 2 классы – 45 минут;

- 3 - 4 классы – 1 час.

4. Организаторы и Жюри Марафона
4.1. Организаторами Марафона являются:

 Муниципальное казенное учреждение «Городской методический кабинет» и КОГОБУ  Лицей №9 города Слободского (далее – Лицей).
4.2. В состав оргкомитета Марафона входят:

Яровикова Светлана Васильевна, председатель оргкомитета Марафона;

Морозова Ольга Васильевна, ведущий специалист МКУ «ГМК»;
учителя начальных классов Лицея (Ашихмина С.Н., Мерзлякова Л.Н. , Перминова И.Ю., Решетова Е.А., Денисова А.В., Шевырталова Т.А.) ;

4.3. Необходимые материалы для проведения Марафона готовят учителя начальных классов Лицея.

4.4. Жюри:
Яровикова Светлана Васильевна, председатель жюри (по согласованию),

      Учителя начальных классов Лицея №9: Ашихмина С.Н., Мерзлякова Л.Н. , Перминова И.Ю., Решетова Е.А., Денисова А.В., Шевырталова Т.А. (по согласованию)
Бердинских Н. Г., учитель начальных классов МБОУ «Средняя школа №5» (по согласованию)
 Коленкина И.А., учитель начальных классов МБОУ «Средняя школа №5» (по согласованию)
Тимкина Ю.В., учитель начальных классов МКОУ гимназия (по согласованию)
 Чеглакова И.А., учитель начальных классов МКОУ гимназия(по согласованию)
 Кузнецова Л.В., учитель начальных классов МКОУ СОШ №14 (по согласованию)
 Тетерина Т.Н., учитель начальных классов МКОУ СОШ №7 (по согласованию)
 Пентина Светлана Евгеньевна, учитель начальных классов МКОУ СОШ №7 (по согласованию).

4.5. Учителя, входящие в состав жюри, получают соответствующую справку – подтверждение МКУ «ГМК».

5. Подведение итогов и награждение
5.1. Итоги Марафона подводятся в личном зачете (по параллелям 1, 2, 3, 4 классов) и командном первенстве (по образовательным организациям)

5.2. Итоги Марафона рассылаются в электронном виде по образовательным организациям города Слободского на электронные адреса, с которых были произведены заявки на участие в Марафоне.
5.3. При подведении итогов учитывается общее количество набранных участником и командой баллов. В случае, если количество участников команды менее 10, итоги подводятся только в личном зачете.

5.4. По результатам Марафона создается рейтинг участников и команд.

5.5. Победителями Марафона являются участники и команды, набравшие наибольшее количество баллов.

5.6. Призерами Марафона являются команды, следующие в рейтинге за командой – победительницей.

5.7. Победителями и призерами Марафона в личном зачете объявляются 40% от общего числа участников в каждой параллели.

5.8. Победители и призеры Марафона награждаются Дипломами I, II, III степени МКУ «ГМК» г. Слободского.
6. Контакты
Телефон для справок – 8(883362) 4 – 10 – 12, добавочный 115 (начальная школа Лицея).

Электронная почта - licey.slobodskoy@yandex.ru.
                                                                                             Приложение №1
    к  Положению о Марафоне
Заявка

на участие в окружной межпредметной олимпиаде

«Интеллектуальный марафон» 17 февраля 2024 года

ОО __________________________________________________
Команда
	№ п/п
	Ф.И.ребенка
	Класс
	Учитель

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

Сопровождающий ________________________________________________
                                                                                               ФИО полностью

Член жюри _______________________________________________
                                                                                               ФИО полностью
Член жюри _______________________________________________
                                                                                               ФИО полностью
Телефон для связи: _________________ (раб.), ________________ (сот.).